2122 5, 18. Peccatores facti sumus per Adami inobedientiam ratione³⁰²
hac: creatus erat in immortalitate et vita, eiusque victus sanctus²⁸¹
²³⁴

τῆς τρυφῆς, δλος ἦν καὶ διὰ παντὸς ἐν θεοπτίαις δ νοῦς, ἐν
230 εὐδίᾳ δὲ καὶ γαλήνῃ τὸ σῶμα, κατηρεμούσης ἀπάσης αἰσχρᾶς
ἡδονῆς· οὐ γάρ ἦν ἐκτόπων κινημάτων θόρυβος ἐν αὐτῷ.
300 ἐπειδὴ δὲ πέπτωκεν ὑφ' ἀμαρτίαν, καὶ κατώλισθεν εἰς φθοράν,
ἐντεῦθεν εἰσέδραμον τὴν τῆς σαρκὸς φύσιν ἡδοναί τε καὶ
ἀκαθαρσίαι, ἀνέφυ δὲ καὶ δ ἐν τοῖς μέλεσιν ἡμῶν ἀγριαίνων
νόμος· νενόσηκεν οὖν ἡ φύσις τὴν ἀμαρτίαν «διὰ τῆς παρακοῆς
τοῦ ἐνός», τουτέστιν Ἀδάμ· οὕτως «ἀμαρτωλοὶ κατεστάθησαν
οἱ πολλοί» [Rom 5, 19], οὐχ ὡς τῷ Ἀδάμ συμπαραβεβηκότες,
οὐ γάρ ἦσαν πώποτε, ἀλλ' ὡς τῆς ἐκείνου φύσεως ὅντες τῆς
ὑπὸ νόμον πεσούσης τὸν τῆς ἀμαρτίας.

396 6, 6. Εἰ καὶ μὴ κεκίνηται τυχὸν ἐν Χριστῷ τῆς ἀμαρτίας 2123
δ νόμος, διά τοι τὸ κατηνύνασθαι τῇ τοῦ οἰκονομοῦντος Λόγου
379 δυνάμει τε καὶ ἐνεργείᾳ, ἀλλ' οὖν δταν αὐτῇ καθ' ἔαυτὴν ἡ
τῆς σαρκὸς δοκιμάζεται φύσις, κἄν εἰ ἐν Χριστῷ νοοῦτο τυχόν,
οὐχ ἐτέραν οὖσαν παρὰ τὴν ἡμῶν εὐρήσομεν. Συνεσταυρώμεθα
τοίνυν αὐτῷ, σταυρωθείσης αὐτοῦ τῆς σαρκός, καὶ οἷον ὅλην
302 ἔχουσης ἐν ἔαυτῇ τὴν φύσιν· καθάπερ ἀμέλει καὶ ἐν Ἀδάμ,
ὅτε τέργονεν ἐπάρατος, δλη νενόσηκε τὴν ἀρὰν ἡ φύσις.

Scholia de incarnatione Unigeniti, post 428.

385 17. Homo igitur factus est vere ·is, per quem fecit et 2124
382 saecula Deus Pater; et non, ut nonnulli existimant, in
homine fuit, ut homo intellegatur a nobis tamquam Deum
habens inhabitantem. Nam si haec recte se habere vere
confidunt, supervacaneus esse videbitur beatus evangelista
Ioannes dicens: *Et Verbum caro factum est* [Io 1, 14]. Ubi
enim necessitas ἐνανθρωπήσεως? Aut quare incarnatum dicit

erat in paradiſo deliciarum, mens tota et semper in Dei visione
230 erat, corpus autem in tranquillitate et quiete, absque omni turpi
voluptate; non enim erat in eo absurdorum motuum tumultus.
300 Cum vero cecidit in peccatum et corruptioni patuit, inde irrepserunt
in carnis naturam voluptates impurae, et nata est in membris
nostris saeva lex. Natura igitur morbum peccati contraxit *per*
inobedientiam unius, id est, Adami; ita *peccatores constituti sunt*
multi, non quia cum Adamo peccaverunt, nondum enim exsistebant,
sed quia eius naturam habent, quae sub peccati legem cecidit.

396 6, 6. Etiamsi in Christo nullos habuit motus lex peccati, quia 2123
379 humanati Verbi virtute et opera sedabatur, nihilominus, si carnis
natura per se ipsa consideretur, ea vel in Christo haud alia quam
in nobis invenietur. Crucifixi itaque cum eo fuimus, quo tempore
caro eius crucifixa fuit, quae universam quodammodo in se naturam
302 continebat; sicuti etiam in Adamo, quo tempore in maledictionem
incurrit, natura universa maledictionis morbum contraxit.

Deum Verbum, si non factus est caro? Vis ἐνανθρωπήσεως ³⁷⁹ et similem nostri eum factum esse significat, et mansisse tamen sic quoque ipsum supra nos, immo supra universam ipsam creaturam.

2125 26. Οὐκοῦν Θεὸς μὲν δὲ Λόγος ἦν, γέγονε δὲ καὶ ἀνθρωπός ⁴²⁹ καὶ ἐπειδὴ γεγέννηται κατὰ σάρκα διὰ τὸ ἀνθρώπινον, θεοτόκος ἔστιν ἀναγκαίως ἡ τεκούσα αὐτόν. Εἰ τὰρ μὴ γεγέννηκε Θεόν, μηδὲ λεγέσθω Θεὸς δὲ ἐξ αὐτῆς γεννηθείς· εἰ Θεὸν αὐτὸν δονομάζουσιν αἱ θεόπνευστοι γραφαί, ὡς Θεὸν ἐνανθρωπήσαντα καὶ σεσαρκωμένον, ἐνανθρωπήσαι δὲ ἦν οὐχ ἑτέρως, πλὴν διτὶ διὰ γεννήσεως τῆς ἐκ γυναικός, πῶς οὐ θεοτόκος ἡ τεκούσα αὐτόν;

De recta fide ad Reginas, 429/30.

2126 Or. 1, c. 3. Πιστεύομεν τοίνυν εἰς ἔνα Θεὸν Πατέρα παντο- ¹⁸⁸ κράτορα, πάντων δρατῶν τε καὶ ἀδράτων ποιητήν· καὶ εἰς ἔνα ¹⁵⁶ Κύριον Ἰησοῦν τὸν Χριστὸν τὸν Υἱὸν αὐτοῦ, γεννηθέντα κατὰ ¹⁵⁷ φύσιν ἐξ αὐτοῦ πρὸ παντὸς αἰώνος καὶ χρόνου· καὶ τάρ ἐστι συνάναρχος κατὰ χρόνον καὶ συναῖδιος τῷ ἴδιῳ γεννήτορι, σύνεδρός τε καὶ ἰσοκλεής αὐτῷ, καὶ ἰσότητι κατεστεμένος τῇ ¹⁵⁸ πρὸς πᾶν διούν, χαρακτήρ τάρ ἐστι καὶ ἀπαύγασμα τῆς ὑποστάσεως αὐτοῦ [cf. Hebr 1, 3]· πιστεύομεν δὲ δμοίως καὶ εἰς ¹⁶⁶ τὸ Πνεῦμα τὸ Ἀγίον, οὐκ ἀλλότριον αὐτὸν τῆς θείας φύσεως καταλογιζόμενοι· καὶ τάρ ἐστιν ἐκ Πατρὸς φυσικῶς προχεόμενον ¹⁶⁷ δι' Υἱοῦ τῇ κτίσει· νοεῖται τὰρ οὕτως μία τε καὶ δμοούσιος ¹⁸⁵ καὶ ἐν ταυτότητι δόξης ἡ ἄγια καὶ προσκυνουμένη Τριάς.

2125 26. Igitur Verbum quidem Deus erat, factum est autem et ⁴²⁹ homo, et quia natum est secundum carnem, propter humanitatem necessarium est ut quae ipsum pepererit sit θεοτόκος. Nam si non peperit Deum, certe nec dicatur Deus qui est ab ipsa progenitus; sin vero Deum ipsum divinae scripturae nominant, ut Deum hominem factum et incarnatum, homo autem aliter fieri non poterat nisi per generationem ex muliere: quomodo igitur non sit quae ipsum peperit θεοτόκος?

2126 1, 3. Credimus in unum Deum Patrem omnipotenteim, omnium ¹⁸⁸ visibilium et invisibilium factorem. Et in unum Dominum Iesum ¹⁵⁶ Christum Filium eius, genitum naturaliter ex eo ante omne saeculum ¹⁵⁷ et tempus. Nam simul cum proprio genitore absque principio secundum tempus et coeternus est, eiusdem sedis et aequalis ¹⁵⁸ gloriae et aequalitate omnimoda praeditus; figura enim est et splendor substantiae eius. Credimus similiter in Spiritum Sanctum, ¹⁶⁶ quem non alienum a divina natura reputamus; etenim est ex Patre ¹⁶⁷ naturaliter, infusus per Filium creature. Ita enim intellegitur una ¹⁸⁵ et consubstantialis et in identitate gloriae sancta et adorabilis ¹⁴⁶ Trinitas.